
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ CÔNG THƯƠNG 

Số:          /QĐ-SCT 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc 

               Đắk Nông, ngày        
 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật  

về hóa chất trên địa bàn tỉnh Đắk Nông 

 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG ĐẮK NÔNG 

  

Căn cứ Quyết định số 42/2015/QĐ-UBND ngày 24/12/2015 của UBND 

tỉnh Đắk Nông về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Luật Hóa chất ngày 21 tháng 11 năm 2007; 

Căn cứ Nghị định số 113/2017/NĐ-CP ngày 09/10/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hóa chất; 

Căn cứ Nghị định số 17/2020/NĐ-CP ngày 05/02/2020 của Chính Phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh 

doanh thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương; 

Căn cứ Nghị định số 71/2019/NĐ-CP ngày 30/08/2019 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hóa chất và vật liệu nổ công 

nghiệp;  

Căn cứ Thông tư số 32/2017/TT-BCT ngày 28/12/2017 của Bộ Công 

Thương quy định cụ thể và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật hóa chất 

và Nghị định số 113/2017/NĐ-CP ngày 09/10/2017 của Chính phủ quy định chi 

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hóa chất; 

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-SCT ngày 03/01/2020 của Sở Công Thương 

tỉnh Đắk Nông về việc phê duyệt Kế hoạch kiểm năm 2020; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý công nghiệp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật về hoạt động 

hóa chất trên địa bàn tỉnh Đắk Nông (có danh sách đơn vị được kiểm tra gửi 

kèm theo). 

Thời hạn kiểm tra: 04 ngày, kể từ ngày 19/10/2020 đến ngày 22/10/2020 

Thời kỳ kiểm tra: Từ ngày 01/01/2019 đến ngày công bố Quyết định 

kiểm tra tại đơn vị. 

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra gồm các ông, bà có tên sau đây: 



1. Ông Ngô Quốc Phong: Phó Trưởng phòng Quản lý công nghiệp, Sở 

Công Thương - Trưởng đoàn; 

2. Ông Nguyễn Thế Phương: Chuyên viên Thanh tra, Sở Công Thương - 

Thành viên; 

3. Ông Nguyễn Thành Đại: Chuyên viên phòng Quản lý công nghiệp, Sở 

Công Thương – Thành viên; 

4. Ông Tôn Thất Nhật Sinh: Chuyên viên phòng Quản lý công nghiệp Sở 

Công Thương – Thành viên, kiêm thư ký Đoàn kiểm tra; 

5. Mời đại diện Ủy ban nhân dân huyện nơi có đơn vị hoạt động hóa chất 

được kiểm tra làm thành viên Đoàn kiểm tra. 

Điều 3. Đoàn Kiểm tra có nhiệm vụ: 

 1. Xây dựng Kế hoạch kiểm tra trình Giám đốc Sở phê duyệt; 

 2. Thực hiện kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về 

hoạt động hóa chất với các nội dung sau: 

- Về sản xuất, kinh doanh, tồn trữ, bảo quản, san chiết, sử dụng hóa 

chất. 

- Công tác huấn luyện kỹ thuật an toàn hóa chất. 

- Thực hiện Kế hoạch hoặc Biện pháp phòng ngừa, ứng phó sự cố hóa 

chất; 

- Khai báo hóa chất; 

- Phân loại hóa chất; 

- Về thực hiện công tác phòng chống cháy nổ, an toàn trong hoạt động 

hóa chất; 

- Báo cáo hoạt động hóa chất. 

Giao Trưởng Đoàn kiểm tra chỉ đạo, theo dõi, giúp Giám đốc Sở xử lý 

hoặc trình Giám đốc Sở xử lý theo thẩm quyền các kiến nghị của Đoàn kiểm 

tra. 

3. Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 Điều 4. Trưởng Phòng Quản lý công nghiệp, Chánh Văn phòng Sở, các 

ông (bà), cơ quan có tên tại Điều 2; thủ trưởng các đơn vị được kiểm tra và 

các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan về hoạt động hóa chất có trách 

nhiệm thi hành Quyết định này. 

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Thanh tra tỉnh; 

- UBND các huyện: Tuy Đức,  

Đắk Song, Đắk Mil, Cư Jut; 
- Lãnh đạo Sở; 
- Lưu VT, VP Sở, QLCN. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        KT.GIÁM ĐỐC 

                       PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
           

                       Phạm Tường Độ 



 


		2020-09-25T14:14:27+0700
	Việt Nam
	Ngô Quốc Phong<phongnq.sct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		KienDN
	2020-09-25T14:52:54+0700
	Sign


		Văn Thư
	2020-09-25T16:44:44+0700
	Test


		Văn Thư
	2020-09-25T16:44:45+0700
	Test


		Văn Thư
	2020-09-25T16:45:09+0700
	Test




